
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2004  Ausgegeben am 27. Februar 2004  Teil II 

92. Verordnung: 6. Änderung der Getreide-Interventionsverordnung 

92. Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und 
Wasserwirtschaft zur 6. Änderung der Getreide-Interventionsverordnung 

Aufgrund des § 100 des Marktordnungsgesetzes 1985, BGBl. Nr. 210, zuletzt geändert durch 
BGBl. I Nr. 108/2001, wird verordnet: 

Die Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft zur Durchführung der Interven-
tion von Getreide, BGBl. Nr. 1020/1994, zuletzt geändert durch die Verordnung BGBl. II Nr. 317/2001, 
wird wie folgt geändert: 

1. § 3 Abs. 4 entfällt. 

2. § 7a entfällt. 

3. In § 16a Abs. 1 wird die Wortfolge „Beauftragten des Bundesministeriums für Land- und Forstwirt-
schaft der Agrarmarkt Austria,“ durch die Wortfolge „und Beauftragten des Bundesministeriums für 
Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und Wasserwirtschaft, der AMA,“ ersetzt. 

4. In der Anlage 1 lautet die Z 1: 
 „1. Österreichische Agentur für Gesundheit und Ernährungssicherheit GmbH und Bundesamt für 

Ernährungssicherheit (AGES)“ 

Pröll 




	bundesgesetzblatt

		2017-11-23T17:05:25+0100
	serialNumber=1026761,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




